ОТЧЕТ О ДОСТИЖЕНИИ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Развитие культуры в муниципальном образовании «Усвятский район» на 2022-2026 г.г.»
за 2023 г.

	№ п/п
	Целевой показатель  (наименование)
	Ед. измерения
	Значения целевых показателей 2023 года

	
	
	
	Плановое 

значение
	Фактическое значение
	Отклоне-

ние
	Причины отклоне-

ния

	1
	2
	3
	4
	5
	6


	7



	
	Муниципальная программа «Развитие культуры»

	1
	Удельный вес населения, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях


	%


	8,6

	8,9

	+0,3
	

	2
	Удовлетворенность населения качеством предоставляемых услуг в сфере культуры
	%
	86
	88
	+3
	

	3
	Уровень фактической обеспеченности клубами и учреждениями клубного типа в расчете на 1000 населения
	ед.
	2,0
	2,0
	0
	

	4
	Уровень фактической обеспеченности библиотеками в расчете на 1000 населения
	ед.
	1,9
	1,9
	0
	

	
	Подпрограмма 1 «Развитие культуры»
	
	
	
	

	1.
	Удельный вес населения, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях
	%


	8,6

	8,9
	+0,3
	

	2.
	Удовлетворенность населения качеством предоставляемых услуг в сфере культуры
	%
	86
	88
	+3
	

	3.
	Уровень фактической обеспеченности клубами и учреждениями клубного типа в расчете на 1000 населения
	ед.
	2,0
	2,0
	0
	

	4.
	Уровень фактической обеспеченности библиотеками в расчете на 1000 населения
	ед.
	1,9
	1,9
	0
	


ОТЧЕТ ПО СВОДНЫМ ПОКАЗАТЕЛЯМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ) МУНИЦИПАЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ В РАМКАХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие культуры муниципального образования «Усвятский район»

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, муниципальной услуги (работы)
	Наименование показателя объема услуги (работы), единица измерения
	Значение показателя объема услуги (работы)2023г
	Расходы на оказание муниципальной услуги (выполнение работ)2023г

	
	
	
	План 
	Факт 
	Отклонение,% 
	Причины отклонения
	План 
	Факт 
	Откло

нение,% 
	Причи

ны отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1 «Развитие культуры»
	

	1.1.
	Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела»
	
	

	1.1.1.
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки


	Количество посещений


	7000
	7356
	+5,1
	
	1952,0
	1952,0
	0
	

	1.2.
	Основное мероприятие «Развитие системы культурно-досугового обслуживания населения»

	1.2.1
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества


	Количество клубных формирований

(единица)

	33
	34
	+1,0
	
	7779,0
	7779,0
	
	

	1.2.2
	Организация показа концертов и концертных программ


	Число зрителей
	2700
	2689
	-0,4
	
	2603,5
	2603,5
	0
	

	ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ



	№

п/п
	Наименование подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Участник муниципальной программы, ответственный за реализацию основного мероприятия
	Целевые показатели основного мероприятия
	Значения целевых показателей основного мероприятия 2022 года

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Подпрограмма «Развитие культуры»

	1.1
	Основное мероприятие 
«Развитие системы культурно-досугового обслуживания населения»
	Администрация Усвятского района
	1. Доля отремонтированных зданий культуры
	план - 63%

факт. - 63%

отклонение - 0 %



	
	
	Финансовое управление Администрации Усвятского района
	1. Доля отремонтированных зданий культуры
	план - 63%

факт. - 63%

отклонение - 0 %



	1.2
	Основное мероприятие 
«Развитие библиотечного дела»
	Финансовое управление Администрации Усвятского района
	1. Динамика количества посещений библиотек по отношению к предыдущему году
	план - 1%

факт. – 1  %

отклонение  - 0%



	
	
	
	2. Обновляемость библиотечного фонда, %
	план - 1%

факт. -  1  %

отклонение  - 0 %

	1.3.
	Основное мероприятие 

«Региональный проект «Культурная среда»
	Финансовое управление Администрации Усвятского района
	Количество приобретенных автоклубов, ед.
	план - 0
факт. -0
отклонение - 0

	
	
	
	Доля отремонтированных зданий культуры, %
	план – 63 %

факт. - 63  %

отклонение  -0%



	ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	
	
	
	
	
	

	№ п/п
	Наименование подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия
	Показатели
	Единица измерения
	Значения показателей 2023 г

	
	
	
	
	план
	факт
	отклонение,%
	причины отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
8

	1.
	Подпрограмма «Развитие культуры»

	1.1.
	Основное мероприятие «Развитие системы культурно-досугового обслуживания населения»

	1.1.1.
	Расходы на капитальный ремонт объектов муниципальной собственности
	Доля отремонтированных зданий культуры
	%
	63
	63
	0

	

	1.2.
	Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела»

	1.2.1.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия "Развития библиотечного дела"
	Количество зарегистрированных пользователей
	чел.
	1089
	1101
	+1,1
	

	1.2.2.
	Комплектование книжных фондов библиотек
	количество приобретенной литературы
	ед.
	620

	611
	-1,5

	

	1.3.
	Основное мероприятие «Региональный проект «Культурная среда»

	1.3.1.
	Расходы на государственную поддержку отрасли культуры (в рамках федерального проекта «Культурная среда»)
	Количество приобретенных автоклубов
	ед.
	0
	0
	0
	

	1.3.2.
	Расходы на развитие сети учреждений культурно-досугового типа
	Доля отремонтированных зданий культуры
	%
	63
	63
	0
	


ОТЧЕТ О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Муниципальная программа «Развитие культуры в муниципальном образовании «Усвятский район» на 2022-2026 гг.»
за 2022 год
	Наименование показателя
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет

	
	Утверждено программой
	утверждено сводной бюджетной росписью
	Факт
	Исполнение,%
	Утверждено программой
	утверждено сводной бюджетной росписью
	Факт
	Исполнение,%
	Утверждено программой
	утверждено сводной бюджетной росписью
	Факт
	Исполнение,%
	Утверждено программой
	утверждено сводной бюджетной росписью
	Факт
	Исполнение,%

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	      Муниципальная программа "Развитие культуры в муниципальном образовании" на 2017-2021 гг.
	25520,2
	25520,2
	25503,6
	99,9
	13497,6
	13497,6
	13497,6
	100,0
	1584,8
	1584,8
	1584,8
	100,0
	10437,8
	10437,8
	10421,2
	99,8

	        Подпрограмма муниципальной программы "Развитие культуры"
	25520,2
	25520,2
	25503,6
	99,9
	13497,6
	13497,6
	13497,6
	100,0
	1584,8
	1584,8
	1584,8
	100,0
	10437,8
	10437,8
	10421,2
	99,8

	          Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела"
	1992,0
	1992,0
	1992,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!
	0,0
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!
	1992,0
	1992,0
	1992,0
	199,8

	            Расходы на обеспечение детельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия "Развитие библиотечного дела"
	1992,0
	1992,0
	1992,0
	100,0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1992,0
	1992,0
	1992,0
	100,0

	Расходы за счет резервного фонда Псковской области 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	            Расходы на поддержку отрасли культуры
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	          Основное мероприятие "Развитие системы культурно -досугового обслуживания населения"
	23528,2
	23528,2
	23511,6
	99,9
	13497,6
	13497,6
	13497,6
	100,0
	1584,8
	1584,8
	1584,8
	100,0
	8445,8
	8445,8
	8429,2
	99,8

	Расходы за счет резервного фонда Псковской области 
	956,0
	956,0
	956,0
	100,0
	 
	 
	 
	 
	956,0
	956,0
	956,0
	100,0
	 
	 
	 
	 

	            Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия «Развитие системы культурно- досугового обслуживания населения
	8279,0
	8279,0
	8279,0
	100,0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	8279,0
	8279,0
	8279,0
	100,0

	Поддержка добровольческих (волонтерских) и некоммерческих организаций в целях реализации социокультурных проектов в сфере культуры
	24,0
	24,0
	7,4
	30,8
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	24,0
	24,0
	7,4
	30,8

	Расходы на установку знаков туристской навигации
	491,0
	491,0
	491,0
	100,0
	 
	 
	 
	 
	491,0
	491,0
	491,0
	100,0
	 
	 
	 
	 

	Расходы на установку знаков туристской навигации
	5,0
	5,0
	5,0
	100,0
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	5,0
	5,0
	5,0
	100,0

	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры
	3496,6
	3496,6
	3496,6
	100,0
	3426,6
	3426,6
	3426,6
	100,0
	35,0
	35,0
	35,0
	100,0
	35,0
	35,0
	35,0
	100,0

	Региональный проект "Культурная среда"
	10276,6
	10276,6
	10276,6
	100,0
	10071,0
	10071,0
	10071,0
	100,0
	102,8
	102,8
	102,8
	100,0
	102,8
	102,8
	102,8
	100,0


